
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022052500059

59

Nº 98, quarta-feira, 25 de maio de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DECISÃO PLENÁRIA PL Nº 473, DE 28 DE ABRIL DE 2022

O Plenário do Confea em conformidade com o que estabelece o Inciso LX do
art. 9º da Resolução 1015, de 2006, constitui missão representativa para participar
Encontro Pan-Americano de Engenharia, a ser realizado nos dias 10 e 11 de junho de 2022,
na Cidade do México - México, autorizando o afastamento do país os seguintes membros:
Michele Costa Ramos, Francisco de Assis Peres Soares, Mário Cavalcanti de Albuquerque,
Vanderli Fava de Oliveira e Sabrina Borba Sales Carpentier- Processo SEI nº
00.000484/2022-19.

JOÃO CARLOS PIMENTA
Vice-Presidente

DECISÃO PLENÁRIA PL Nº 474, DE 28 DE ABRIL DE 2022

O Plenário do Confea em conformidade com o que estabelece o Inciso LX do
art. 9º da Resolução 1015, de 2006, constitui missão representativa para participar do
"XXXVI Congresso UPAV e o II Congreso Mundial de Valuación 2022," no período de 8 a
10/06/2022, em San José - Costa Rica, autorizando o afastamento do país os seguintes
membros: Amarilio Matto Junior, Daniel Roberto Galafassi, Daniel Iglesias de Carvalho,
Gilson de Carvalho Queiroz Filho e Mônica Azevedo Lannes Ribeiro - Processo SEI nº
00.002003/2022-00.

JOÃO CARLOS PIMENTA
Vice-Presidente

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
PORTARIA Nº 34, DE 24 DE MAIO DE 2022

O Diretor-Presidente do Conselho Federal dos Representantes Comerciais -
Confere, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 7º da Resolução nº 2004, de 19 de abril
de 2022, publicada no Diário Oficial da União, Seção 1, fl. 235, de 27 de abril de 2022;

CONSIDERANDO a necessidade de substituição do senhor Luiz Augusto de
Oliveira Souza como membro da Mesa Receptora/Apuradora de Votos do pleito para o
Core-MT, triênio 2022/2025, a ser instalada na Delegacia de Rondonópolis, no Estado de
Mato Grosso, resolve:

Art. 1º. Nomear o senhor Roger Farinacio Pacheco, funcionário do Core-MT,
como membro da Mesa Receptora/Apuradora de Votos do pleito eleitoral para o Core-MT,
na Delegacia de Rondonópolis, MT, em substituição ao senhor Luiz Augusto de Oliveira
Souza.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na presente data.

ARCHIMEDES CAVALCANTI JÚNIOR

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 4ª REGIÃO
PORTARIA CREF4/SP Nº 3.440, DE 10 DE MAIO DE 2022

O Presidente do Conselho Regional de Educação Física do Estado de São Paulo,
nos usos de suas atribuições estatutárias, especialmente previstas no art. 40, incisos IX e
X da Resolução CREF4/SP n. 060/2011:

CONSIDERANDO que a CEPAI solicitou prorrogação de prazo para conclusão do
Processo Administrativo Disciplinar no 0073/2022;

CONSIDERANDO a deliberação da Diretoria em reunião realizada no dia
29/04/2022;

CONSIDERANDO que a instrução do processo administrativo disciplinar não foi
finalizada:, resolve:

Artigo 1o - Prorrogar, por 60 dias o prazo para conclusão dos trabalhos da CEPAI
no Processo Administrativo Disciplinar nº 0073/2022, designado pela Portaria CREF4/SP no

3356, de 10 de fevereiro de 2022, a partir do término do período constante na referida
Portaria, face à solicitação apresentada pela CEPAI.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito
retroativo a partir de 10 de abril de 2022.

NELSON LEME DA SILVA JUNIOR

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 8ª REGIÃO
PORTARIA CRN-8 Nº 22, DE 20 DE MAIO DE 2022

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas da 8ª Região, no uso de
suas atribuições legais, que lhe concedem a Lei Federal nº 6.583/78 e o Decreto Federal nº
84.444/80,

CONSIDERANDO que a funcionária ANDRÉA BONILHA BORDIN, Gerente deste
Conselho Regional, se encontrará em férias no período de 30/05/2022 a 18/06/2022;

CONSIDERANDO a necessidade de continuidade dos serviços e atividades
atinentes ao cargo no referido período de férias, resolve:

Art. 1º - NOMEAR a funcionária CAROLINA BULGACOV DRATCH como Gerente,
em caráter provisório para a substituição temporária, durante o período acima
delimitado.

Art. 2º - Durante o período de substituição, a funcionária substituta receberá a
respectiva Gratificação de Função, calculada "pro-rata die".

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor e produzirá seus efeitos a partir
da sua assinatura.

CILENE DA SILVA GOMES RIBEIRO

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 7ª REGIÃO
PORTARIA Nº 61, DE 24 DE MAIO DE 2022

A PRESIDENTA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 7ª REGIÃO - RS, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no Edital publicado
do Concurso Público do CRPRS - 001/2019, resolve:

CONTRATAR LUCAS NEVES SANTANNA para assumir o cargo efetivo de
Assistente Administrativo (Sede - Porto Alegre), a contar de 18 de maio de 2022,
observando a ordem de chamada de reserva de PCD do Concurso Público CRPRS nº
001/2019.

ANA LUIZA DE SOUZA CASTRO

Editais e Avisos

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO,

GESTÃO E GOVERNO DIGITAL
SECRETARIA DE GESTÃO E DESEMPENHO DE PESSOAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 4/2022

O Secretário de Gestão e Desempenho de Pessoal da Secretaria
Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital - SEDGG do Ministério
da Economia, observado o Decreto nº 9.261, de 8 de janeiro de 2018, c/c o
art. 26, § 4º, da Lei nº 9.784, de 29 de janeiro de 1999, e o que consta no
processo nº 19975.100913/2021-79, faz saber a todos quantos virem o
presente edital, ou dele tiverem conhecimento, que, em virtude de ter sido
improfícua a tentativa de notificação por via postal, com aviso de recebimento,
por se encontrarem em domicílio incerto ou desconhecido, para fins de ciência
das diligências necessárias ao andamento dos respectivos requerimentos de
anistia de que trata a Lei nº 8.878, de 11 de maio de 1994, NOTIFICA os
seguintes requerentes, abaixo relacionados, para ciência, manifestação e
atualização dos seus dados, no prazo de 60 (sessenta) dias, prorrogáveis a
critério da Administração Pública Federal, por meio do endereço eletrônico
sgp.cgpep@economia.gov.br, a partir da publicação deste edital.

. 04599.500397/2004-45 ADAILTON SANT'ANNA

. 04599.503365/2004-00 ADAIR GERALDO RIBEIRO

. 46040.019490/93-15 ADAO CARLOS JARDIM

. 04599.521502/2004-80 ADEILDE MARIA MUNIZ DE SOUZA

. 04599.503717/2004-19 ADELMA RAMALHO DA COSTA

. 46040.029042/93-11 ADEMAR NUNES DE SOUZA

. 04599.521559/2004-89 ADEMARIO JOAO BATISTA

. 46090.001025/93-51 AGAPITO RODRIGUES DE QUEIROZ

. 04599.521292/2004-20 ALOYSIO ALVARENGA ROCHA

. 04500.006321/2011-07 ALVARO AUGUSTO DE OLIVEIRA MIAISKI

. 04599.501879/2004-12 AMILTON FIGUEIREDO

. 04599.512002/2004-57 ANTISTENES MOREIRA DA SILVEIRA

. 04599.506614/2004-19 ANTONIA MARIA MARIANO SILVA

. 04599.508644/2004-51 ANTONIO BARCELOS

. 04500.013111/2011-67 ANTONIO CLAUDIO PEREIRA ROLIM

. 04599.513745/2004-44 ANTONIO DESIDERIO BISPO

. 04599.505285/2004-81 ANTONIO DIAS DA COSTA

. 04599.506087/2004-34 ANTONIO JOSE DOS SANTOS

. 04597.008283/2004-68 ANTONIO JOSE PALHARES MACHADO

. 04599.000240/2014-96 ANTONIO PEDRO RABELLO

. 04599.513748/2004-88 ANTONIO SIMOES DE OLIVEIRA

. 04500.006726/2004-16 ARY APARECIDO LOPES

. 04599.508306/2004-10 BENEDITO DOS SANTOS SARAIVA

. 04599.504202/2004-36 BERNADETE TEIXEIRA NEVES

. 04599.519056/2004-43 BERNARDINO ROSA DA SILVA TELLES

. 04599.500130/2004-58 CARLOS ANTUNES BATISTA DE OLIVEIRA

. 04500.019444/2009-85 CARLOS DE OLIVEIRA

. 04599.504190/2004-40 CELSO DE SOUZA OLIVEIRA

. 04599.002403/2009-16 CICENEW BURLAMAQUI DE CARVALHO

. 04599.513663/2004-08 CICERO HENRIQUE DE MORAIS

. 03000.003257/2007-96 CIRO TEIXEIRA

. 04599.521540/2004-32 DAMIAO MANOEL DA SILVA

. 04599.521539/2004-16 DARIO AMANCIO LIMA

. 04599.502496/2004-61 DEA BARBOSA FAJARDO

. 05200.002762/2013-31 DELÇON ASSIS DA SILVA

. 04599.500147/2004-13 DENISE ALCANTARA BEZERRA DE LIMA

. 04599.511523/2004-97 DILMA DA CONCEIÇÃO COELHO

. 04599.508064/2004-64 DIONÍSIO FERNANDES

. 04599.506634/2004-81 DIVINO PONCIANO DE ARAUJO

. 04599.505139/2004-55 EDGAR MARANHAO FERREIRA

. 04599.505108/2004-02 EDILTON DE GOES PEREIRA

. 04500.007504/2004-11 EDISON ROCHA FIRME

. 04597.008308/2004-23 EDSON CURVELLO VAZ

. 04500.006154/2004-67 EDSON FERNANDES DE SOUZA

. 05200.000420/2014-67 EDUARDO COSTA COELHO

. 04599.513241/2004-24 EDUARDO PEREIRA MENDES

. 04599.507628/2004-41 EFIGENIO ROMUALDO BARBOSA

. 04599.505303/2004-24 ELLEACY DE MATTOS

. 04599.000266/2009-77 ERZOIRES MARGARIDA DA SILVA

. 04599.509342/2004-09 EUCLIDES FERNANDES DE SOUZA

. 04599.521155/2004-95 FABIO DE ANDRADE REIS

. 04599.513676/2004-79 FERNANDO DE AGUIAR

. 04599.505309/2004-00 FLORISVAL DOS SANTOS LIMA

. 04599.511517/2004-30 FRANCISCA DAS CHAGAS LEAL OLIVEIRA

. 05200.000034/2013-94 FRANCISCO PEREIRA

. 04599.510126/2004-06 GABRIEL LEANDRO ROSA

. 04599.506672/2004-34 GENESIO COELHO DE SOUZA

. 04599.522520/2004-89 GENILSON AZEREDO ARAUJO

. 04599.501085/2004-59 GENILSON DO ESPIRITO SANTO

. 04599.519772/2004-21 GERALDO BATISTA DOS SANTOS

. 04599.519761/2004-41 GERALDO BEZERRA FRAZAO

. 04599.513072/2004-22 GERALDO CARLOS DE ARAÚJO

. 04599.521263/2004-68 GERALDO CHAGAS ALVES

. 04599.509384/2004-31 GERALDO MAGELA DA SILVA

. 04599.519542/2004-61 GERALDO MIRANDA DA SILVA

. 04500.002909/2010-01 GERALDO SOARES DA SILVA

. 04599.506738/2004-96 GERVAZIO AMBROSIO DA SILVA BARBOSA

. 04599.509387/2004-75 GETULIO RODRIGUES CHAVES

. 04599.505315/2004-59 GILBERTO DA SILVA BRAGA

. 04599.513681/2004-81 GIVALDO CELESTINO DA SILVA

. 04599.519773/2004-75 GLADSTONE VIEIRA DE MELLO

. 04599.517522/2004-56 GLORIA RIBEIRO MEDIANO

. 04599.508604/2004-18 HILDA RODRIGUES DE ASSIS

. 46020.002020/93-79 INACIO FELIX DA SILVA

. 04599.519812/2004-34 IVALDO DA CUNHA SANTOS

. 04599.507789/2004-35 JADIR GONÇALVES FERREIRA

. 04599.500364/2004-03 JAYME GONÇALVES FILHO

. 04500.013737/2011-73 JOANA DÁRC DE FRANÇA CORDEIRO

. 04599.500917/2004-10 JOAO BARBOSA DA SILVA

. 04599.500374/2004-31 JOÃO BATISTA DE SOUZA

. 05200.003429/2012-68 JOAO COELHO DE ARAUJO

. 04599.503406/2004-50 JOAO PEREIRA DE SOUZA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-25T02:38:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




